A ,

CAMARA MUNICIPAL DE CATIGUA
CNPJ: 65.711.814/0001-80

Av. Manoel Simeão Rodrigues, 320 - Centro - Catiguá/SP - CEP 15870-000

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CATIGUÁ, ESTADO DE SÃO PAULO.

INDICAÇÃO N° 024/2018.

AUTORIA: DANILO HERBERT ALVES MARTINS

Danilo Herbert Alves Martins, vereador desta

Casa de Leis, amparado no Regimento Interno e na Lei Orgânica do Município, dentro

das formalidades regimentais INDICA a Prefeita Municipal, que estude a

possibilidade, para que se comprem uniformes para todos os servidores da

prefeitura municipal.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação visa promover a valorização dos servidores públicos municipais

e proporcionar maior bem-estar aos servidores públicos que contribuem de forma

significativa para o sucesso de uma Administração publica.

Com a entrega dos uniformes, vamos oferecer melhores condições de trabalho

aos servidores, bem como padronizar a imagem dos profissionais que estão a serviço

dos órgãos públicos de Catiguá.

Os Uniformes deverão ser diferentes para cada área da Administração e devem

ser práticos, confortáveis e fáceis de lavar, confeccionados em modelos e materiais

adequados a cada função .

Os Uniformes fazem com que os funcionários sejam facilmente identificados e

garantem uma aparência apresentável e bem-arrumada, facilitando o atendimento ao

público.

O funcionário uniformizado toma-se referência quando algum munícipe

procura por informações.

Sala das Sessões José Costa, aos seis dias do mês de Agosto de 2018.

,~·

ii (17) 3564.1091 1 www.camaracatigu .sp.gov.br I contato@camaracatigua.sp.gov.br